

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 02

OBRA: CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO

LOCALIZAÇÃO: BOM CONSELHO - PE	DESCONTO OFERTADO (K):	
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 012/2022	VALOR DO CONTRATO:	3.823.679,73
TOMADA DE PREÇOS: Nº 001/2022	SALDO ANTERIOR:	3.333.019,65
PRAZO: 360 DIAS	ESTA MEDIÇÃO:	271.247,74
INÍCIO: 26/07/2022	SALDO ATUAL:	3.061.771,91
EMPRESA COLINAS SERVIÇOS URBANOS EIRELI	Nº DA ART DE EXECUÇÃO:	
CNPJ: 26.561.742/0001-80	Nº DA ART DE FISCALIZAÇÃO:	
Nº DO CTEF:	REGIME DO CONTRATO:	EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO
FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS	DATA DE EMISSÃO:	22/01/2024
BDI BASE: 24,23% - BDI PROPOSTA VENCEDORA: 24,23%	PERÍODO DE EXECUÇÃO:	03/01/2024 A 22/01/2024

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	UNID.	CUSTO.UNIT.	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			DESVIO (%)
				PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	
1.0	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS									
1.1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS									
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M²	267,89	12,00	-	-	3.214,68	-	-	0,00%
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	Ud	128.324,92	1,00	0,07	0,17	128.324,92	8.982,74	21.815,23	17,00%
2.0	CONSTRUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO									
2.1	AVENIDA PROJETADA 01									
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO									
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	0,42	1.355,23	338,82	1.016,44	569,19	142,30	426,90	75,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M²	1,25	8.360,39	2.090,10	6.270,31	10.450,48	2.612,62	7.837,88	75,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	55,36	3.791,56	947,90	2.843,68	209.900,76	52.475,74	157.426,12	75,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	50,40	3.791,56	758,31	2.654,09	191.094,62	38.218,82	133.766,13	70,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	79,13	7.547,25	2.113,00	5.480,07	597.213,89	167.201,69	433.637,93	72,61%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE									
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILHO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	52,93	203,28	30,49	132,13	10.759,61	1.613,83	6.993,63	65,00%
2.2	SINALIZAÇÃO									
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00		-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	6,00		-	1.501,32	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00		-	501,52	-	-	0,00%

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177

Lidjanne Correia Ferro
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26 561 742/0001-80

2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	14,00	-	3.503,08	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	24,00	-	2.994,72	-	-	0,00%
2.2	RUA PROJETADA 10								
2.1.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	0,42	81,90	-	34,39	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M²	1,25	573,30	-	716,62	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	55,36	163,80	-	9.067,96	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	50,40	163,80	-	8.255,52	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	79,13	524,16	-	41.476,78	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	52,93	12,29	-	650,50	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								#DIV/0!
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM								
		Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	1,00	-	250,76	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	7,00	-	873,46	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 11								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF 10/2018	M	0,42	240,30	-	100,92	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	M²	1,25	1.714,60	-	2.143,25	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	M	55,36	480,60	-	26.606,01	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF 06/2016	M	50,40	480,60	-	24.222,24	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	M²	79,13	1.570,42	-	124.267,33	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF 05/2016	M³	52,93	36,05	-	1.908,12	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								#DIV/0!

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2084177

Aldjanne Correia Ferro
Cofundador Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26.561.742/0001-80

2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	8,00	-	998,24	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 12								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	367,05	-	154,16	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	2.574,46	-	3.218,07	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	734,10	-	40.639,77	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	734,10	-	36.998,64	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	2.354,23	-	186.290,21	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	55,06	-	2.914,32	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								#DIV/0!
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	12,00	-	1.497,36	-	-	0,00%
2.5	RUA SÃO JÓÃO								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	614,91	-	258,26	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	4.305,10	-	5.381,37	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	1.229,82	-	68.082,83	-	-	0,00%

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177

Lidjanne Correia Ferro
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26 561 742/0001-80

2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	1.229,82	-	61.982,92	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	3.936,15	-	311.467,54	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				-		-	-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	92,24	-	4.882,26	-	-	0,00%
2.1.2	DRENAGEM				-		-	-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	320,75	564,91	-	181.194,88	-	-	0,00%
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	646,98	65,00	-	42.053,70	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO				-		-	-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	6,00	-	1.501,32	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	10,00	-	2.507,60	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	10,00	-	2.502,20	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	28,00	-	3.493,84	-	-	0,00%
2.3	RUA VIDAL DE NEGREIOS				-		-	-	
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO				-		-	-	
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	865,40	-	363,46	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	6.086,40	-	7.608,00	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	2.093,84	-	115.914,98	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	2.093,84	-	105.529,53	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	5.567,16	-	440.529,37	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				-		-	-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	129,81	-	6.870,84	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO				-		-	-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	6,00	-	1.501,32	-	-	0,00%


 Felipe Fraz Tenório
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 2004177


 Lidjanne Correia Ferreira
 Colinas Serviços Urbanos Eirel
 CNPJ 26.561.742/0001-80

2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	12,00	-	3.002,64	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	20,00	-	2.495,60	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 13								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	91,00	-	38,22	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	546,00	-	682,50	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	182,00	-	10.075,52	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	182,00	-	9.172,80	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	491,40	-	38.884,48	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	13,65	-	722,49	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	8,00	-	998,24	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 14								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	106,83	-	44,86	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	520,98	-	651,22	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	213,66	-	11.828,21	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	213,66	-	10.768,46	-	-	0,00%


 Felipe Ferraz Tenório
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 20041710

Lidjanne Correia Ferrão
 Colinas Serviços Urbanos Eireli
 CNPJ 26.561.742/0001-80

2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	456,88	-	36.152,91	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				-			-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	16,02	-	847,93	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO				-			-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	8,00	-	998,24	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 15				-			-	
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO				-			-	
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	188,40	-	79,12	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	1.130,40	-	1.413,00	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	55,36	376,80	-	20.859,64	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	376,80	-	18.990,72	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	1.017,36	-	80.503,69	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				-			-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	28,26	-	1.495,80	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO				-			-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	1,00	-	250,76	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%

Felipe Ferraz Tenório
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 2004177

Jidjanne Correia Ferro
 Colinas Serviços Urbanos Eireli
 CNPJ 26.561.742/0001-80

2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	9,00	-	1.123,02	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 16								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	178,10	-	74,80	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	1.071,09	-	1.338,86	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	356,20	-	19.719,23	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	356,20	-	17.952,48	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	964,23	-	76.299,51	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	26,72	-	1.414,28	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM								
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	10,00	-	1.247,80	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 01 - RAINHA ISABEL								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	345,85	-	145,25	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	1.729,39	-	2.161,73	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	691,70	-	38.292,51	-	-	0,00%

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matricula: 2004177

Edjanne Correia Ferro
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26.561.742/0001-80

2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	691,70	-	34.861,68	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	1.521,74	-	120.415,28	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	51,88	-	2.746,00	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	1,00	-	250,76	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	4,00	-	1.000,88	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	11,00	-	1.372,58	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 02 - RAINHA ISABEL								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	141,00	-	59,22	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	705,00	-	881,25	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	282,00	-	15.611,52	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	282,00	-	14.212,80	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	620,40	-	49.092,25	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	21,15	-	1.119,46	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%

Felipe Farias Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177

Lidjanne Correia Ferré
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26.561.742/0001-80

2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	1,00	-	250,22	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	2,00	-	501,52	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	7,00	-	873,46	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 03 - RAINHA ISABEL								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	37,60	-	15,79	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	188,00	-	235,00	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	75,20	-	4.163,07	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	75,20	-	3.790,08	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	165,44	-	13.091,26	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	5,64	-	298,52	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	4,00	-	499,12	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 04 - RAINHA ISABEL								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	48,60	-	20,41	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	243,00	-	303,75	-	-	0,00%

Felipe Ferraz Teodoro
 Secretário Municipal de Infraestrutura
 e Mobilidade Urbana
 Matrícula: 2004177

Lidjanne Correia Ferro
 Colinas Serviços Urbanos Eireli
 CNPJ 28.561.742/0001-80

2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	97,20	-	5.380,99	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	97,20	-	4.898,88	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	213,84	-	16.921,15	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	7,29	-	385,85	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO								
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	4,00	-	499,12	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 05 - RAINHA ISABEL								
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO								
2.3.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	40,81	-	17,14	-	-	0,00%
2.3.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	179,56	-	224,45	-	-	0,00%
2.3.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,36	81,62	-	4.518,48	-	-	0,00%
2.3.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	81,62	-	4.113,64	-	-	0,00%
2.3.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	155,07	-	12.270,68	-	-	0,00%
2.3.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE								
2.3.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	6,12	-	323,93	-	-	0,00%
2.4	SINALIZAÇÃO								
2.4.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.4.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%

Felipe Fekrat Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177

Edjanne Correia Ferro
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26 561 742/0001-80

2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	4,00	-	499,12	-	-	0,00%
2.3	RUA PROJETADA 06 - RAINHA ISABEL				-			-	
2.3.1	PAVIMENTAÇÃO				-			-	
2.1.1.1	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	0,42	71,51	-	30,03	-	-	0,00%
2.1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M²	1,25	357,55	-	446,93	-	-	0,00%
2.1.1.3	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES	M	55,39	143,02	-	7.921,87	-	-	0,00%
2.1.1.4	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_06/2016	M	50,40	143,02	-	7.208,20	-	-	0,00%
2.1.1.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M²	79,13	314,64	-	24.897,46	-	-	0,00%
2.1.2	ESCORAMENTO DE MEIO FIO E RAMPAS DE ACESSIBILIDADE				-			-	
2.1.2.1	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M³	52,93	10,73	-	567,93	-	-	0,00%
2.2	SINALIZAÇÃO				-			-	
2.2.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	Ud	88,40	2,00	-	176,80	-	-	0,00%
2.2.1.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM FIBRA, D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,22	1,00	-	250,22	-	-	0,00%
2.2.1.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	Ud	250,76	1,00	-	250,76	-	-	0,00%
2.2.1.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM FIBRA, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI	Ud	250,22	2,00	-	500,44	-	-	0,00%
2.2.1.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM	Ud	124,78	7,00	-	873,46	-	-	0,00%
TOTAL GERAL						3.823.679,73	271.247,74	761.903,82	19,93%

OS SERVIÇOS MEDIDOS INFORMADOS NESTE BM ENCONTRAM-SE CONCLUÍDOS, ESTÃO EM CONFORMIDADE COM OS PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E FORAM EXECUTADOS DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS.

EXECUÇÃO:

FISCAL:

Felipe Ferraz Tenório
Secretário Municipal de Infraestrutura
e Mobilidade Urbana
Matrícula: 2004177

Lidjanne Correia Ferro
Lidjanne Correia Ferro
Colinas Serviços Urbanos Eireli
CNPJ 26 561 742/0001-80